“VERKAUFSAUSSTELLUNG”

4. Dezember 1994 bis 11. Januar 1995

Malerei, Grafik, Plastik, Keramik, Textiles, Schmuck

21 brandenburgische Kiinstlerinnen und Kiinstler beteiligen sich mit einigen ihrer Werke

4.12.94 - 11.1.95

Malerei Grafik Plastik Keramik Textiles Schmuck

VERKAUFSAUNNSTELLUNG

Abb.: Aus ziner Grafik von Ule Postler-Hennig
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»Hochgradig attraktiv fur Kiinstler”

5. Galerieausstellung wurde im Sc

Altranft. ,FEine Gesellschaft ohne
Kultur und Kunst ist tot.” Die am
Sonntag nachmittag im SchloB All-
ranft eréffnete 5. Galerieausstellung
zeigt das Bemiihen hiesiger Einrich-
tungen, diesen Ausspruch von Dr.
Burghard Kutzke, Geschiiftsfithrer
der Kommunalen Entwicklungsge-
sellschaft Mirkisch-Oderland, nicht
Realitit werden zu lassen. Und so
weist diese Exposition gegeniiber
den vorangegangenen einige Beson-
derheiten auf.

Sie entstand in enger Zusammenar-
beit zwischen dem Freilichtmuseum
und der Kommunalen Entwicklungs-
gesellschaft (KEG). Aus Sicht der
beiden Veranstalter soll damit ein
Signal gesetzt werden fiir Gemein-
samkeit zwischen Kultur und Wirt-
schaft.

Die Ausstellung ist zweigeteilt.
Neben den Kunstwerken in der
SchloBgalerie sind weitere Exponate
in den Riumen der KEG im Freien-
walder Weg an der Bahn zu sehen.
Alle Exponate kdnnen gekauft wer-
den. Dies verstehen Museum und
KEG als ein Angebot sowohl an die
Biirger als auch an die Firmen. Und
als dritte Besonderheit: An dieser
Ausstellung sind viele Kiinstler aus
dem gesamien Land Brandenburg be-
teiligt. Die allermeisten allerdings
aus unserer Region, Ilona Roscher
vom Freilichtmuseum hat mit viel
Gespiir die Kiinstler dafilr gewonnen.

Erka Siirmer-Alex

Clauciia Borchers

hloB Altranft eroffnet

In Erwartung. Die Teilnehmer der Ertffnungsveranstaltung anlailich

der 5. Galerieausstelflung im SchioB Altranft.

Museumsdirektor Peter Natuschke
konnte so zur Ausstellungserdffnung
nicht ganz ohne Stolz auf das breite
Kunstspektrum unserer Region ver-
weisen. ,,Unsere Gegend", so Peter
Natuschke, ,ist — oftmals im Ver-
gleich zur Wirtschaft — hochgradig
attraktiv flir Kinstler.” Nach seiner
Meinung stehit die Qualitiit der Aus-

Foto: Otto Bledermann

stellung in keiner Weise hinter der
zurilck, die Betrachtern in kulturellen
Ballungsriumen wie etwa Berlin ge-
boten wird. Wer sich dazu ein eige-
nes Urteil bilden will: Die Galerie im
Schiof ist dienstags bis freitags von
10 bis 16 Uhr, sonnabends und sonn-
tags von 11 bis 16 Uhr getffnet.
O7TTO BIEDERMANN

(Markische Oderzeilung vom 06,12.1994)

Exposition mit besonderem

(e
Florst Engelhardt N\a\e
Anka Goll
Michaei Goll
s
Evi Grunemann Ge Charakter
Syliia Hegen Altranft (hb) Eine Ausstellung
Susanne Hoppe mit ganz besonderem Charakter,
Ui PosilrHGHIG pst® 5o jedenfalls verspricht es die
: Einladung, offnet am Soontag,
Wik, Karchngy dem 4. Dezember, im Schlof
Bemd Kirchner Altranft ihre Pforten, Das Frei-
Bernd Kruerke lichtmuseum und die Kommu-
@™ nale EBotwicklungsgeselischaft

Maigarete Muhlbach
Sophe Natuschke

Manlred Neumann

Mirkisch-Oderland priisentieren
diese bisher einmalige Exposi-
tion in der SchloBgalerie,

Die iibrigens letzte Ausstel-

\es o % -
HeRECoMmey ©  Jung in diesem Jahr hat in der
Rosemarie Schack Tat etwas ganz Besonderes an
Ollo Sehack sich, Nicht ein Kilnstler zeigt
_ seine Werke, sondern gleich 21
Antje Schol % PR
e e oo™ haben sich angemeldet. Unter

Ehvhard Thoms

Isabel Widera

ihnen ist auch ein Teil der hier

in der Region lebenden Klinst-
ler, angefangen von Rosemarie
und Otto Schack, Sophie Na-
tuschke bis hin zu Horst Engel-
hardt sowie Anka und Michael
Goll.

Wie Frau Roscher vorab
Oberbarnim-Echo sagte, konnte
aus dem ersten Versuch viel-
leicht eine Tradition werden. So
daB immer am Ende eines jeden
Ausstellungsjahres mehrere
Kiinstler zusammen ihre Werke
priisentieren ktinnen.

Die Exposition wird am Sonn-
tag um 14.30 Uhr er6ffnet. Sie
ist bis zum 11. Januar 1995 in
der Schiofgalerie zu sehen.

(Mdrkische Qderzeitung vem 03./04.12.1994)




Erika Stdrmer-Alex
Claudia Borchers
Horst Engelhardt

Anka Goll

Michael Goll

Evi Grunemann
Sylvia Hagen
Susanne Hoppe
Ute Postler-Hennig
Viola Kirchner
Bernd Kirchner

Bernd Krilerke ~Galerie

Margarete Miihlbach im_ Schiof3
Sophie Natuschke
Manfred Neumann
Roland Rother
Rosemarie Schack
Otto Schack

Antje Scholz

Ehrhard Thoms

4.12.94

N 11,95

Isabel Widera

VERKAUFSAUNNTELLUNG




Sehr geehrte Damen und Herren,

Kunst und Kultur sind ein wichtiger Bestandteil der
Gesamtentwicklung unserer Region, eine
Bereicherung der Lebensqualitaten ihrer Burger.

Das Freilichtmuseum Altranft und die Kommunale
Entwicklungsgesellschaft Markisch Oderland mbH
laden Sie recht herzlich

zur Eroffnung der letzten Ausstellung im Jahr 1994
am

04.Dezember 1994 um 14.30 Uhr

in die SchloBgalerie
im Freilichtmuseum Altranft
ein.

Diese Ausstellung ist von ganz besonderem
Charakter.

Gezeigt wird ein umfangreiches Ensemble von
Werken zahlreicher brandenburgischer Kunstler,
zumeist aus unserer Region.

/il <Y/ (4

Peter Natuschke Dr. Burghard Kutzke

Direktor Geschaftsfihrer

Freitichtmussum Altranft Kommunale
Entwicklungsgesellschaft

Markisch Oderland mbH

in den Raumen der KEG Markisch Oderland mbH Bad Freienwalde und in der Galerie im Schlof3 Altranft
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Ausstellungserdffnung im Museum Altranft

Textentwurf zur Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

Kunst und Kultur stellen einen wichtigen Bestandteil der Gesamtentwicklung unserer Region dar.

Das Freilichtmuseum Altranft und die Kommunale Entwicklungsgesellschaft Mérkisch Oderland
mbH laden Sie recht herzlich zur Eréffnung der letzten Ausstellung im Jahr 1994

am 04, Dezember 1994 um 14.30 Uhr
in die SchloBgalerie im Freilichtmuseum Altranft ein.

Diese Ausstellung trégt einen ganz besonderen Charakter. Gezeigt wird ein umfangreiches Ensemble
von Werken zahlreicher Kiinstler aus der gesamten Region.

Dr. Peter Natuschke Dr. Burghard Kutzke
Direktor des Freilicht Geschéftsfishrer der Kommunalen Entwicklungs-
museums Altranft gesellschaft Mirkisch Oderland mbH -



Kommunale Entwicklungsgesellschaft
Markisch - Oderland mbH

KEQ Markisch-Oderland mbH Telefon: (03344) 471250/1
Qewerbepark / Weg an der Bahn Telefax: (03344) 471255
16259 DBad Freienwalde

Frevanm

I_ ._I Unser Zeichen Datum

Handelsregister - Mr. 2722 Qeschaftsfanrer: Dr. B. Kutzke Bankverbindung:

Sparkasse Bad Freienwalde
BLZ: 17052342
Ronto-Nr.: 35002858



Verkaufsausstellung 4.12.1994 - 11.1 1995 in der Galerie des Freilichtmuseums,"Galerie im SchloB" und in
den Raumen der Kommunalen Entwicklungsgesellschaft Markisch Oderland mbH, Bad Freienwalde

Preisliste | - Galerie im Schlof

Erika Starmer - Alex

Falkenhagener StraBe %
15306 Lietzen :
¢} “Engel" 805,- DM
%9 ‘"Staubspur" 575,- DM
¥ ‘'Zeichen" 575,- DM
Claudia Borchers
Berliner Allee 98
13088 Berlin
¢{ "Nadja" 225,- DM
¢3 ‘"Linda am Strand" 225,- DM
¢4 'Angenehme Erinnerung" 225, BM
L
Horst Engelhardt
Jackelsbruch/Eichwerder
59 "Friihling I" 460,- DM
42 ‘'Kleine Stehende" 173,- DM
52 '"Werden und Vergehen {" 518,- DM
s "Werden und Vergehen III" 518,- DM
49 "Solidarpakt" 173,- DM
49 '"Mause, Knete,.." 173,- DM
46 ‘"Inferno" 173,- DM
4; '"Drachen” 173,- DM
4,2 "Stehende mit angewinkelten Arm" 483,- DM
44  "Kleiner weiblicher Kopf" 713,- DM
29 "Hiroshima" 2.175,- DM
] '"Drei ldole" 9.200,- DM
&2 “Badende mit Tuch” 8.200,- DM
Anka Goll
16259 Gustebieser | oose
Dorfstrale 48
30  “Untergrundbahn II" 690,- DM
34 "Der stille Tod der Ténzerin" 943,- DM
2  'Gerlstete Aphrodite" 1.955 - DM
¥ “‘Heldendenkmal’ 2.760,- DM
53 "Der Videot" 1.380,- DM
S5 "Der Sieger" 1.380,- DM
Tf ‘'Hauptsache Helm" 1.380,- DM



Michael Goll
16259 Gusterbieser - Loose
DorfstraBle 48

35 "Krawall I'
36 "Rote Kirche 1"

Evi Grunemann
BaumgartenstraBe 13
15232 Frankiurt/Oder

£6 “Geschiitzte ART-en - 93"
1 o1

oL uT"

43 "Mein Schiines langes Haar"

Susanne Hoppe
DorfstraBe 28
16306 Criewen

F5 werfallen®

Y4 "Winterliche Polder*
§3 “Am Rosinsee"

Ute Postler-Hennig

8  Aus der Serie Sweethearts "0.T*
§# Aus der Serie Sweethearts "0.T"

Viola Kirchner
Streitberg 49
15518 Langewah!

421 '"Fragment
~22 "Fragment"
423 'Fragment"
€0 "Verflechtungen"

Bernd Kirchner
Streitberg 49
15518 Langewah!

S Halsring
24 Halsring

4% Halsring

4 Anstecknadel
7. Armreif

2 Ammreif

3 Armreif

413 Ohrenschmuck
4§ Ohrenschmuck

1.380,- DM
1093.- DM

64,- DM
550,- DM
550,- DM

3.100.- DM

207,- DM
207,- DM
253,- DM

1.265,- DM
1.265,- DM

403,- DM
403,- DM
403,- DM
1.725- DM

66,70 DM
66,70 DM
66,70 DM
62,10 DM
59,80 DM
49,45 DM
49,45 DM
39,10 DM
36,80 DM



%

4% 1 Paar Ohrschmuck

42 1 Paar Ohrschmuck
f Ring
A0 Ring
7 Ring
9 Ring
& Ring

Bernd Krierke
Berlin

12.¢ "Die Oder"
425 "Marschiand”
424 “Trabant’

Margarete Mihibach
Am Kleistpark 8
15230 Frankfurt/Oder

24 Halsschmuck
925 Silber/Kupfer/Kautschukschnur

27  Ansteckschmuck
925 Silber

2§ Ansteckschmuck
925 Silber

3 Ohrhanger
925 Silber

1% Ring
925 Silber/585 Gold

20 Ring
925/585 Gold

Ring
1 « 925 Silber

Ring
WL 925 Silber

Ring
18 ¢ 995 Silber

23 Ohrhanger gefaltet
925 Silber

24  Ohrhanger gefaltet
925 Silber

2§ Ohrhanger gefaltet
925 Silber

52,90 DM
52,90 DM
42,55 DM
42,55 DM
39,10 DM
39,10 DM
338,85 DM

93,- DM
93,- DM
161,- DM

189,76 DM

155,25 DM

165,25 DM

74,75 DM

109,25 DM

109,25 DM

63,25 DM

63,25 DM

63,25 DM

40,25 DM

40,25 DM

40,25 DM



264q Ohrstecker gefaltet >
925 Silbef X

26 4 Ohrstecker gefaltet :
925 Silber

26 ¢ Ohrstecker gefaltet N 43, 4, C

925 Sitber A

L_'L-Ir"L 4
o

Manfred Neumann

FerdinandstraBe 1

15230 Frankfurt / Oder

123 "Weil ich..."
428 "Komposition mit Sticker"

Rofand Rother
Am Wald 1
....Wilmersdorf

429 “Liebespaar"
30 '"Relief'

137 '"Relief"

437 “Relief"

133 "Relief’

4¢  "Tanzende”

54 ‘"Kleine Sitzende"
40 ‘“Kleine Liegende"

Rosemarie Schack
16259 Ackermannshof

'134 IIAktII
3¢ “en la selva”

Otto Schack
16259 Ackermannshof

“13£ "Im Freien"
433 "Landschaft’

Antje Scholz

Kruschke 7

15324 Neu Barnim

oder: "Werkstatt Offenstall", Dorfstrae 286,
15324 Wilhelmsaue

TI9 "Gewebtes" 1,40 x 0,92m

139 "Gewebles" Interessenten knnen nach individuellen Wiinschen Gewebtes
bei der Kanstlerin, Frau Scholz, bestellen.

; 4‘1}‘@& :
%b‘f) l‘_}*}" ;

34,50 DM
34,50 DM

34,50 DM

749,- DM
749,- DM

14.640,- DM
4.350,- DM
4.350,- DM
4.350,- DM
4.350,- DM
2.200,- DM
2.440,- DM
1.830,- DM

1.610,- DM
749,- DM

460,- DM
115,- DM

222,- DM



Ehrhard Thoms
Am griinen Wald 1

15306 Marxdorf
94-3-"Kiihe auf der Weide" : 115,- DM
144 "Kloster in Subiaco’ ~ 115,- DM
L Mrrftetier- 115,- DM
149 “Tor 5 Pt—
Y¢  "Am griinen Wald" 174,- DM
51 "Vogel" 1.380,- DM
44 "Alte StraBe" 1.380,- DM
53 “Eule" 1.380,- DM
Sylvia Hagen &
Am Schul-und Bethaus
15306 Altlangsow
445 "Sommer” 138,- DM
143 iArEerOder (OMBRVCH) 161,- DM
144 orfrihling* 70,- DM
142 Akt 160,- DM
»
isabel Widera
15324 Gieshof
oder: "Werkstatt Offenstall"
DorfstraBe 26, 15324 Wilhelmsaue
:“fiiﬂ‘nh e ‘/34 F|asChe 58," DM :
24 Flasche 69.- DM
33 leeservice 260,- DM
- Dieibein -33-BM-
2: Dreibein 36.- DM
1§ Vase 31,- DM
35 Vase 29- DM
3 Kelchvase 69,- DM
3oglasse 21,- DM
1ok Tasse 21,-DM
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